[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Собрание депутатов Советинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Советинского сельского поселения «О некоторых дополнительных гарантиях, предоставляемых выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Советинское сельское поселение»
	Принято

Собранием депутатов

	02 февраля 2015 года

В соответствии с Областным законом от 13.10.2008 года № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», целях приведения нормативных актов о денежном содержании выборному должностному лицу муниципального образования «Советинское сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством,

Собрание депутатов Советинского сельского поселения решило:

 1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Советинского сельского поселения от 11.05.2011 № 133 «О некоторых дополнительных гарантиях выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Советинское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. приложение к решению изложить в редакции: приложения к настоящему решению.
2. Настоящее  решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника отдела экономики и финансов Администрации Советинского сельского поселения Белик И.А. и постоянную комиссию Собрания депутатов Советинского сельского поселения по бюджету, налогам, муниципальной собственности (председатель А. С. Скучилов).
Глава Советинского

сельского поселения                                                                                       З.Д. Даливалов

слобода Советка

02 февраля 2015 года

№ 96
	Приложение к решению
Собрания депутатов Советинского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Советинского сельского поселения «О некоторых дополнительных гарантиях выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Советинское сельское поселение»

ПОЛОЖЕНИЕ

о выплате ежегодной компенсации на лечение выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Советинское сельское поселение»

Настоящее Положение разработано  в соответствии с   подпунктом «в» пункта 3 абзаца 3 статьи 17 Областного закона  от 13 октября 2008 года  № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», Областным законом от 10 декабря 2010 года № 540-ЗС «О внесении изменений в статьи 14 и 17 Областного закона «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Советинское сельское поселение»

1. Выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании «Советинское сельское поселение», за счет средств бюджета муниципального образования выплачивается ежегодная компенсация на лечение в размере четырех должностных окладов.

Компенсация на лечение выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность один раз в квартал равными частями от средств, предусмотренных в бюджетной смете на выплату лицу, замещающему муниципальную должность компенсации на лечение в расчете на год.
2. Компенсация на лечение в первом, втором, третьем кварталах  выплачивается в срок до 25 числа месяца, следующего за учетным периодом, в четвертом квартале – не позднее 25 декабря учетного периода. Решение о выплате компенсации на лечение оформляется правовым актом  Администрации Советинского сельского поселения до 10-го числа месяца, следующего за учетным периодом, за четвертый квартал – до 10 декабря.
3. Размер компенсации определяется исходя из размера должностного оклада по замещаемой должности на день окончания соответствующего квартала, в четвертом квартале – на 1 декабря учетного периода.
4. Пропорционально отработанному времени выплата компенсации на лечение производится в следующих случаях:
1) в связи с наделением полномочий, избрания, назначения на должность;
2) при освобождении лица, замещающего муниципальную должность, от должности в связи с прекращением его полномочий, в том числе досрочно.
В случае прекращения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, связанных с совершением им виновных действий, компенсация на лечение  не выплачивается.
5. В состав фактически отработанного времени, за которое выплачивается компенсация на лечение, включается:
1) время, когда лицо, замещающее муниципальную должность, фактически не работало, но за ним сохранялось место работы (должность) и заработная плата полностью или частично;
2) время, когда лицо, замещающее муниципальную должность, фактически не работало и получало пособие по государственному социальному страхованию (пособие по временной нетрудоспособности, пособие по беременности и родам).